Ἐκ'. Ἐκεῖσε γοῦν ⁴⁸ παραχειμάσας, ἐπεὶ τὸ ἔαρ

ἐπέλαμψε, πολλὴν συλλεξάμενος στρατιάν (28), — οὐ

A Mannelem Iascarim, quem et protosebastum cognominavit, homuncionem ineplissimum militiaeque inexpertum, et Constantinum Margaritem, cujus supra meminimus, rudem ac silvestrem virum et ex silvestribus prognatum, hordeaceo furfuraccoque pane enutritum, verbaque solum gula praecclusa male enuntiantem ac distortentem. Is ex Neocastris originem duxerat, et in eo themate primum militiae operam navavit; dein tzausius factus est. Deinceps imperatori Joanni acer et ministrandi in aula peropportunos judicatus, qui eum inde amotum cohortis suae tzausium praefecit, et Magnum ipsi postea apposuit. Ac imperator Theodorus suae cohortis archontem, ad illa usque tempora nemini concessum, appellavit. Ille nomini Magnum praescribat. His aliisque multis ducibus custodiam regionis tradidit, et militem rei supparem assignavit, illis conditionibus, ne ipsi hostium pugnam, si cum Scythis illi auxiliariis (id namque fama praevulgatum fuerat) in eos impetum facerent adverso Marte sustinerent. Quod si illi regionem direptum ivissent, **131** ipsi Didymotoechi praesidio firmissimo fulli quiescerent: oppidum enim flumine quoque Hebro munitum erat. Eisdem inter ea loca castra ponere praeceperat, ni exiguus admodum miles in regionem irrumperet: tum enim fidenter arma moverent. His praescriptis imperator Hellespontum transfretans apud Lampsacum tentorium figit, ubi suos offensis ac dignitatibus auxit. Georgium Muzaionem, tantopere sibi ante alios dilectum, tunc magnum domesticum, protosebasti et protovestiarium magnique stratopedarchae munere decoravit; fratrem illius Andronicum protovestiaritem magni domestici, Joannem Angelum magnum primicerium protostratoris Caryanitem protovestiaritae titulo insignivit. Et haec ita fuere. Oratio porro res eorum diggerit ut futura magis dilucide enuntiet Lampsacae paucis tempestatibus imperator commoratus, ei Christi diebus solemnibus natalitibus ac luminibus celebratis, post non multos dies Nymphaeum ingreditur, ibique hibernat.

σαφέστερον ἀπαγγεῖλη. Ἐν τῇ Λαμφάκῳ γοῦν μικρὸν 61. Sed vere jam appetente exercitu ingenti conflatō, neque enim eos tantum qui inter milites

Theodori Dousæ et Leonis Allatii notæ.

(28) Πολλὴν συλλεξάμενος στρατιάν. Gregoras, lib. III, p. 56. ALL.

censebantur, sed eos præterea qui nunquam inter militares copias fuerunt asserti, sequi voluit : namque confestim, qui in venationibus **132** capiendis feris, cervis et porcis, nec non accipitrum aucupio imperatoribus inserviebant, universis penitus inter milites conscriptis ingens militum vis exaggerata est. Imperatoris quoque studia animos, ut quid solito cumulatus deferrent concitabant. Hæc ratione universas copias conflavit. Et cum Persarum principem Tachariorum molestia liberum legatis missis cognovisset, recta ex Oriente in Occidentem graditur. Namque cum Persarchæ res esse in tuto collocatas et sine discrimine apprehendisset, nihil de suo apud Orientem imperio hostile timebat. Igitur majore quam unquam vel pater illius Joannes vel ipse antea comparasset, exercitu instructo, ad transfretandum Hellespontum Lampsacum proficiscitur, etiam quos Didymotechi reliquerat incolumes, uti illis mandaverat, offendere, illisque maxima exercitum majorem facere sperans. At illos ducum perversa consilia, prudentiæ et fidelitatis vacua attriverant, quandoquidem Bulgarorum princeps longius **133** abesse imperatorem cognoscens, auxiliariam Scytharum sibi manum adscitam ad bona oppugnanda timoremque Romanis incutiendum in Macedonia loca amandat. Eorum numerus non ultra quatuor millia, ut rerum gnari Scythæ referebant, fuit ; nonnulli plures, alii pauciores affirmabant. Scythæ Adrianopolim prætereurrentes, quæ circum flumen cui nomen Regiæ est, et circum Didymotechum oppida omnia prædis ac rapinis vestabant. Exercitui apud Didymotechum præfecti, neglectis imperatoris mandatis arma sumentes in Scythas irruunt. Romani pro more suo gravi armatura præcincti erant, Scythæ levi et sagittarii. Quare de longinquo isti jaculis Romanos incessere, equos sanciare, et gravi casu ex equitibus pedites facere, tandem fugare. Itaque Manuel Lascaris equo velocissimo, quem Chrysopedem dicebat, fuga sese Adrianopolim intravit. Constantinus Margarites et cum eo plures alii cohortium capita Bulgaris ac Scythis venundata capta sunt. De his certior factus imperator indoluit, maturiusque in Bulgarophygi locum festinavit, et gressum intendens festinationem acceleravit. Sed speculatoribus Scytharum exercitum prope esse denuntiantibus, ubi eos palantes audivit, eo universum exercitum movet, et uno die quadringentas **134** et amplius mansiones permensus est. Attamen in eos non incidit ; celere